
Objektas: poilsio paskirties pastato Derceklių k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav., statybos projektas 
 

 

    

rizikos. Virš įėjimų įrengti stogeliai. Sklype įrengtų dangų paviršiai šiurkštūs, nuolydžiai minimalūs. Įrengtos 
įžemintos elektros rozetės. Įvadinė elektros apskaitos spinta įžeminta. Žaibosaugos įrenginiai įžeminti. 

Poilsio paskirties pastatas, jo sklypas, priėjimai ir privažiavimai, priklausiniai ir inžinerinės sistemos 
pastatytos ir įrengtos taip, kad juos naudojant ir prižiūrint būtų išvengta nelaimingų atsitikimų. Nelaimingų 
atsitikimų rizika yra susijusi su: pėsčiųjų judėjimu; mechaninėmis transporto priemonėmis; elektros, dujų, 
šildymo ir karšto vandens, lauko ir pastato vidaus sistemomis. 

Pėsčiųjų komunikacijos būsto visumos ribose įrengtos taip, kad būtų išvengta tokių nelaimingų 
atsitikimų priežasčių: 

kritimų: į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio, neapsaugoto aptvaru; per angą, neturinčią dangčio; ant 
laiptų dėl jų statumo ar dėl to, kad neįrengti turėklai; horizontalaus judėjimo metu dėl netikėtų slenksčių ir 
laiptelių; dėl slidžios grindų ir kitų judėjimo paviršių dangų - tiek šlapių, tiek drėgnų; 

atsitrenkimų: į žemas durų staktas; į permatomas arba slankias duris; į atidarytus langus; į stiklo 
atitvaras. 

Apribotas pėsčiųjų nuovargis lipant laiptais, einant takais, vaikštant sklype. Atsižvelgta į galimybę 
įnešti ir išnešti iš pastato ligonius ar sužeistus žmones neštuvuose, karstus, taip pat įnešti ir išnešti iš pastato 
stambius baldus, kitus buities daiktus ir įrangą. Automobilių, transporto priemonių, motociklų komunikacijos 
gyvenamajame sklype įrengtos taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų priežasčių: 
 kritimų į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio neapsaugoto aptvaru arba netinkamu aptvaru. 
 atsitrenkimų: į lubų konstrukcijas ar vamzdynus, į žemas ir (ar) siauras staktas, į aptvarus, gatvės ir 
teritorijos elementus; 
 užvažiavimų ant pėsčiųjų ir dviratininkų; 
 automobilių slydimo ir virtimo dėl slidžių dangų. 

Numatyta galimybė transporto priemonėms apsisukti, nesudarant rizikos pėstiesiems ir sklypo bei 
statinių elementams. 

Suprojektuota erdvė, pakankama transporto priemonėms manevruoti ir įvažiuoti (išvažiuoti) į 
pažymėtą stovėjimo vietą be rizikos susidurti su kitais automobiliais ir saugyklų bei garažų konstrukcijomis 
ir įranga. 












